Pytania i odpowiedzi do SIWZ. 

Dotyczy : „Specyfikacja istotnych warunków zamówienia w postępowaniu ofertowym na świadczenie usługi odbioru i zagospodarowania nieczystości stałych z terenu Lubelskiego Rynku Hurtowego S.A.” 
1. Prosimy o informację czy objęte przedmiotem zamówienia odpady o kodach: 15 01 01, 15 01 02 i 15 01 07 będą miały charakter odpadów komunalnych czy przemysłowych? W przypadku odpadów komunalnych, ich odbiór odbywać się będzie na podstawie KPOK (Karty Przekazania Odpadów Komunalnych), natomiast w przypadku odpadów o charakterze przemysłowym- na KPO (Karcie Odpadów Przemysłowych).
Odpowiedź 1. W zależności od Najemcy, który dzierżawi powierzchnię na rynku hurtowym odpady wytworzone mogą mieć charakter odpadów przemysłowych lub komunalnych. Według oceny Zamawiającego  odpady takie w większości będą odpadami komunalnymi. 
2. Jeżeli ww. odpady o proponowanych kodach: 15 01 01, 15 01 02 i 15 01 07, będą stanowiły odpady o charakterze komunalnym- czy faktycznie będą składać się wyłącznie z odpadów opakowaniowych, bez dodatku innych odpadów (innych niż opakowania)? Zgodnie bowiem z rozporządzeniem Ministra Klimatu z dnia 2 stycznia 2020 r. w sprawie katalogu odpadów -odpady opakowaniowe będące odpadami komunalnymi, jeśli są zbierane selektywnie, klasyfikuje się w podgrupie 15 01. Jeżeli natomiast wraz z komunalnymi odpadowymi opakowaniami zbierane są inne rodzaje odpadów (inne niż opakowania)- wtedy właściwą jest grupa 20-ta katalogu odpadów, np. 20 01 01- papier i tektura, w skład których mogą wchodzić opakowania z papieru, opakowania z tektury oraz papier (gazety, zeszyty, papier biurowy itd.). W związku z powyższym jednocześnie zwracamy się z prośbą o przeklasyfikowanie wskazanych w zamówieniu kodów 15 01 01, 15 01 02 i 15 01 07 na odpowiednie kody z grupy 20-tej (czyli 20 01 01, 20 01 39 i 20 01 02) w przypadku, gdy odpady te będą stanowić odpady o charakterze komunalnym i nie będą składać się wyłącznie z opakowań. W przeciwnym wypadku grozi to odmową przejęcia odpadów pod kodami z grupy 15-tej przez kolejnych posiadaczy odpadów. 
Odp: Przed odbiorem Zamawiający wystawia  kartę przekazania odpadów z odpowiednim kodem. Dopuszczamy przekwalifikowanie odpadów w przypadku, gdy te odpady będą miały charakter odpadów komunalnych jednak pod warunkiem zachowania ustalonej ceny jednostkowej  na  odbiór i zagospodarowanie odpadów.  
Odpowiedź 2. Zamawiający pozostawia powyższe kody odpadów bez zmian.
3. Prosimy o doprecyzowanie- czy w nawiązaniu do pkt. 1 ppkt a) Opisu zakresu wykonania usługi (załącznik nr 1): 

„Wykonawca usługi: a) zapewni wywóz zebranych odpadów do zakładu przetwarzania i zagospodarowania odpadów zgodnie z obowiązującymi przepisami […]”
zapis ten dopuszcza Wykonawcy przekazywanie odpadów do zakładu przetwarzania poprzez innego zbierającego odpady - czyli przekazywanie odpadów pochodzących z Lubelskiego Rynku Hurtowego do podmiotu zbierającego odpady, a nie bezpośrednio do przetwarzającego odpady? Pytanie nie dot. odpadów o kodach: 20 03 01, które zgodnie z przepisami muszą zostać przekazane bezpośrednio do instalacji komunalnych, ani też nie dotyczy bioodpadów stanowiących odpady komunalne, dla których obowiązuje zakaz zbierania poza miejscem wytwarzania.
Odpowiedź 3. Zamawiający na wniosek Wykonawcy ma prawo wyrazić zgodę do przekazania  wytworzonych odpadów do podmiotu zbierającego pod warunkiem, że ów podmiot posiada wszelkie zezwolenia na prowadzenie takiej działalności. 
4. Co dokładnie oznacza zapis pkt 2. Opisu zakresu wykonania usługi (załącznik nr 1): „Wykonawca po przekazaniu odpadów dostarczy karty przekazania odpadów wywiezionych z terenu rynku hurtowego”? 

W przypadku odbierania przez Wykonawcę odpadów przemysłowych wystawiana będzie Karta Przekazania Odpadów (KPO), którą w systemie BDO może wygenerować jedynie sam przekazujący odpady (Lubelski Rynek Hurtowy S.A.). Karty przekazania odpadów będą więc w posiadaniu Zleceniodawcy i nie będzie potrzeby dodatkowego ich dostarczania przez Wykonawcę.
Odpowiedź 4. Zmienia się brzmienie załącznika nr 1 w pkt. 2 na następujące:

 „2. Zamawiający  w trakcie przekazania odpadów wystawi Wykonawcy kartę przekazania odpadów KPO wygenerowaną w systemie BDO” 
5. Odpady o kodach 17 02 02 (szkło) oraz 17 09 04 (zmieszane odpady z budowy, remontów i demontażu inne niż wymienione w 17 09 01, 17 09 02 i 17 09 03) to odpady powstające wyłącznie z budowy, remontów czy demontażu. Czy wskazane w zamówieniu odpady będą pochodzić właśnie z takiej działalności przeprowadzonej na terenie Lubelskiego Rynku Hurtowego?.
Odpowiedź 5. Odpady będą wytworzone na terenie Lubskiego Rynku Hurtowego S.A., będą to odpady powstające wyłącznie z budowy, remontów czy demontażu obiektów LRH S.A.
6. W §8 projektu umowy zawarto zapis: 
„Wykonawca oświadcza, że z chwilą odbioru odpadów, przejmuje całkowitą odpowiedzialność w zakresie postępowania z nimi, zgodnie z odpowiednimi przepisami obowiązującymi w zakresie ochrony środowiska”.

Natomiast zapis ten nie jest zgodny z przepisami ustawy o odpadach, bo odpowiedzialność za odpady przejdzie z wytwórcy na kolejny podmiot dopiero po dotarciu (przejęciu) tych odpadów przez przejmującego odpady. Mówi o tym art. 27 ust. 4 ustawy o odpadach – „Posiadacza odpadów, który przekazał odpady transportującemu odpady, nie zwalnia się z odpowiedzialności za zbieranie lub przetwarzanie odpadów, do czasu przejęcia odpowiedzialności przez następnego posiadacza odpadów”. 
Zatem transportując odpady z Rynku na naszą bazę bądź bezpośrednio w inne miejsce nie ponosimy całkowitej i wyłącznej odpowiedzialności za te odpady. W związku z tym zapis §8 projektu umowy zmieniłabym na następujący: 
„Wykonawca zobowiązuje się do gospodarowania odpadami w sposób zgodny z obowiązującymi przepisami dotyczącymi gospodarki odpadami.
Odpowiedź 6. 
Zmienia się pkt. 8 projektu umowy zapisem: „Wykonawca zobowiązuje się do gospodarowania odpadami w sposób zgodny z obowiązującymi przepisami w tym za prawidłowy transport odpadów do Zamawiającego do Posiadacza opadów lub instalacji przetwarzającej odpady.
7. W załączniku nr.1 do oferty (tabela) poz. Nr. 2

Wnosimy o podanie odrębnych ilości odpadów dla kodów 20 02 01,           16 03 80, 20 01 08 gdyż są to odrębne frakcje, które nie mogą być mieszane w transporcie.
Odpowiedź 7. Zamawiający zamierza przekazywać odpady o  odpowiednim kodzie jednym transportem.  Zamawiający nie jest w stanie podać ilości odpadów jakie będą wytworzone w przyszłości dla kodów z wymienionej grupy.
8. W załączniku nr.1 do oferty (tabela) poz. Nr. 5,6,7,8,9,10

Czy zamawiający dopuszcza dostarczenie pojemników na odpady 16 02 14, 16 02 13, 17 02 02 17 09 04, 20 03 03, 15 01 03 innych niż pojemniki 1100 litrów ?
Odpowiedź 8. Wykonawca dostarczy kontener typu KP 7, który w ciągu 3 dni zostanie zapełniony i wydany do transportu Wykoanwcy.
9. W załączniku nr.1 do oferty (tabela) poz. Nr. 11.

Czy w związku ze wskazaniem kodów z grupy 15, odpady selektywnie zbierane będą właściwie wysegregowane, co umożliwi ich przekazanie do recyklera? Czy w wypadku zanieczyszczenie odpadów, które powinny być zbierane selektywnie zamawiający dokona doczyszczenia odpadów, czy też wykonawca ma je odebrać jako odpady zmieszane ?

Odpowiedź 9.Tak będą właściwe wysegregowane.
10.  Dotyczy § 1 punkt 2 ‘Projekt Umowy: 
Czy zamawiający dysponuje legalizowaną wagą i każdorazowo wystawi wykonawcy kwit wagowy?

Odpowiedź 10. Waga posiada legalizację. Możliwe jest wystawienie „kwitu wagowego”.

11. Dotyczy § 1 punkt 2 Projekt Umowy: 
Czy zamawiający może zgłosić odbiór odpadów w wypadku zapełnienia poniżej 60 % dostępnych pojemników.
Odpowiedź 11. Tak.
12.  Dotyczy § 2 Projekt Umowy: 
Proszę o wskazanie w jakich kolorach i jak oznaczone i w jakich ilościach należy dostarczyć pojemnik na 17 09 04 , 20 03 03, 16 02 13, 17 21 02 02, 15 01 03, 20 02 01, 16 03 80.
Odpowiedź 12. Odpady o kodach 200201, 160380 pojemniki 1100 litrów brązowe
13. Dotyczy § 4 punkt 2 Projekt Umowy: 
a) Proszę o wskazanie w jakich ilościach należy dostarczyć pojemniki na               20 03 01, 15 01 01, 15 01 02, 15 01 07. 

Odpowiedź 13a. Ilości pojemników przypisanych do kodów:

- 20 03 01 -  28 szt. 

- 15.01.01 -  28 szt. 

- 15 01 02 – 30 szt. 

- 15 01 07 –  5 szt.

- 16 03 80, 20 02 01, 20 01 08 - 49 szt.
Powyższe wyliczenia mogą w czasie trwania umowy  ulec zmianie wskutek zmiany ilości wytwarzanych odpadów w ilości ok 25%. 
b) Proszę o wskazanie jakie szkody zdaniem zamawiającego mogą powstać w mieniu lub osobach z tytułu niewykonania lub nienależytego wykonania umowy.
Odp13b. Szkody wynikłe np. z: niezabezpieczenia  hamulców pojemników po opróżnieniu (pojemnik przesunie się i uderzy w auto), nie opróżnienia pojemników (wiatr z pełnego pojemnika porwie odpad i uszkodzi auto), postępowania administracyjne z nałożeniem mandatu  lub kary wskutek zaprzestania czasowego świadczenia usługi (zalegające odpady  pogorszenie warunków sanitarno epidemiologicznych) 
14. Dotyczy § 7 punkt 2/a ‘Projekt Umowy:

Kara za opóźnienie odbioru wskazywana przez zamawiającego jest rażąco wysoka w związku z tym wnosimy o jej zmianę do 100 zł za dzień opóźnienia.
Odpowiedź 14. Zamawiający pozostawia zapis bez zmian. 

